
Obsah

Předmluva 7

Úvod 8

Popis druhů 14-409
Labutě Су gnus 14
Husy Anser, Brania 16
Plovavé kachny Anatini 24
Potápivé kachny Aythya, Sómatem a další 30
Kříženci 34
M ortaci Mergus a další 42 
Tetřevi Tetraonidae 48 
Bažanti Phasiamnae 52 
Potáplicovití Gaviidae 60 
Potápkovití Podicipedidae 6-1 
Pozorování mořských ptáků 67 
TVubkonosí '  Proceellar/ifomes 68 
Terejovití Sulidae 76 
Pelikánovití Pelecanidae 76 
Kormoránovití Phalacrocoracidae 78 
Brodiví Ciconiifomes 80 
Plameňáci Phoenicoplerifomes 86 
Dravci Accipiltifomes 88 
Supi Gypaetus, Neophron, Gyps a další 89 
Orli Aquila, Circaetus a další 94 
Luňáci a  m olaci Milvus, Circus 102 
Káně, včclojed Buteo, Penis 106 
Krahujec J e s t ř á b  Acápiler 112 
Sokolovití Falconidae 116 
Chřástalovití Midae 124 
Jeřábovití Gruidae 128 
Dropovití Otididae 130 
Bahňáci Charadriifomes 132 
Kulici a  čejky Pluvialis, VaneUus 138 
Jespáci, kolihy, bekasiny a  další 148 
Vzácně zalétlé druhy  bahňáků 162 
Chaluhovití Stercoraňidae 174 
Rackovití IAridae 178 
Rybákovití Stenidae 198 
Rybáci rodu Chlidonias 206 
Alkovití Alcidae 208 
Stepokurovití Pteroclidae 212 
Holubovití Columbidae 214

Kukačkovití Cucididae 220 
Sovy Strigiformes 222 
M k o v ití Caprimulgidae 234 
Rorýsovití Apodidae 236 
Dudek, ledňáčkovití Upupa, Alcedinidae 238 
Vlhovití, m andelík Meropidae, Coracias 240 
Datlovití Picidae 242 
Skřivanovití Alaudidae 248 
Vlaštovkovití Hirundinidae 258 
Konipasovití Motaallidae 262 
Škorec, brkoslav, hedvábník 272 
Pěvuškovití Prunellidae 274 
l)rozdo \ití Turdidae 276 
Pénicovití Sylmtae 302 
Králíčci, střízlík  Regulus, Troglodytes 336 
Lejskovití Muscicapdae 338 
Sýkorovití Paridae 342 
Brhlíkovití Sittidae 348 
Zedníčkovití Tichodromidae 350 
Šoupálkovití Certhiidae 350 
Tuhýkovití lanüdae 352
Bulbulovití, strdim ilovití 

Pycnonolidae, Nectariniidae 358
Tim áliovití Tmalwdae 360 
Krkavcovití Corvidae 360 
Spačkovití Sturnidae 368 
Žluvovití Oriolidae 370 
Vrabcovití Passeridae 372 
Pěnkavovití Fringillidae 376 
Křivky lAria 386 
Strnadovití Emberizidae 392 
Severoam erické druhy pévců 404

Vzácně zaletující druhy 408 

Druhy s  \ýjimečnvm \ýskytem 418 

Introdukované druhy
a  druhy evidované jako únik ze zajetí 422 

Literatura 427 

Rejstřík vědeckých jmen 429 

Rejstřík českých jmen 434 

Cesko-anglický jmenný slovník 439


